本公司总股本比例 1.04%） 可能在近期因触碰平仓线以集中竞价方式被动减持本
公司股份不超过 2,742,800 股（占本公司总股本比例 0.3580%）。

2、公司实际控制人吴光胜先生所持部分公司股份于 2020 年 3 月 3 日被部分平
仓，请投资者注意投资风险。

华讯方舟股份有限公司（以下简称“公司”）2020 年 3 月 23 日接到公司实际控
制人吴光胜的《关于本人股票存在被平仓风险的函》，获悉其近期接到了申万宏源
证券有限公司的《告知函》，根据其与申万宏源证券有限公司签署的《融资融券合
同》的规定，如其在申万宏源证券有限公司融资融券账户中的公司股票每日收盘后
未及时补仓，则申万宏源有权对其融资融券账户进行强制平仓。 受近期宏观因素影
响， 不排除后续如公司股价继续下行触及平仓线而吴光胜先生没有及时补仓导致
被强制平仓。 本着对公司全体股东负责的态度，根据《上市公司信息披露管理办法》
的相关规定，公司及吴光胜先生特对上述事项进行风险提示。 现将相关情况公告如
下：

一、股东的基本情况
（一）股东的名称：吴光胜
（二）股东持有股份的总数量、占公司总股本的比例。
吴光胜先生目前持有公司股份 7,993,248 股，占公司总股本的 1.04%。
二、本次可能被动减持的主要内容
（一）本次拟减持的原因、股份来源、数量、占公司总股本的比例、减持期间、价

格区间等具体安排。
1、本次可能被动减持的原因：归还申万宏源融资借款；
2、本次减持股份来源：竞价增持；
吴光胜先生本次可能被动减持股份来自 2017 年 12 月 6 日起至 2018 年 12 月 5

日通过深圳证券交易所交易系统在二级市场以竞价买入方式增持的部分股票，详
情请见公司于 2018 年 12 月 6 日发布的《关于实际控制人及其一致行动人增持计
划实施期限届满暨实施情况的公告》。

3、本次可能被动减持数量和比例：可能被动减持不超过 2,742,800 股，约占本
人所持股份比例的 34.31%，占公司总股本比例的 0.3580%；

因吴光胜先生目前融资融券账户持有的公司股票数量为 2,742,800 股，因此确
定其最高本次可能被动减持数量为 2,742,800 股。

4、计划减持期间：本公告日后的任意交易日触及平仓线未及时补仓时次日；
5、减持价格区间：由申万宏源根据减持时的市场价格确定。
6、减持方式：以集中竞价交易；
（二）本次拟减持事项是否与相关股东此前已披露的意向、承诺一致。
吴光胜先生本次减持计划不存在与控股股东、5%以上股东或董监高此前已披

露的意向、承诺或减持计划不一致的情形。

三、股东可能被减持前后持股情况

股东名称 股份性质
本次减持前持有股份 本次减持后持有股份

股数(股) 占总股本比
例(%) 股数(股) 占总股本比例(%)

吴光胜

合计持有股份 7,993,248 1.04% 5,250,448 0.6852%

其中：无限售条件股份 4,055,412 0.53% 1,312,612 0.1713%

有限售条件股份 3,937,836 0.51% 3,937,836 0.5139%

截至 2020 年 3 月 20 日， 吴光胜先生持有公司股票 7,993,248 股， 占公司股本
1.04%， 其中限售股 3,937,836 股， 占其持有公司股份的 49.26%， 占公司股本
0.51%； 被质押股份 5,000,000 股， 占其持有公司股份的 62.55%， 占公司股本
0.65%；累计被司法冻结股份 250,448 股，占其持有公司股份的 3.13%，占公司股本
0.03%。

四、相关股东的履约能力、追加担保能力。
公司实际控制人吴光胜先生目前持有公司股份 7,993,248 股， 占公司股本

1.04%。吴光胜先生是公司控股股东华讯方舟科技有限公司实际控制人、董事长，持
有其股份 33.86%（出资比例），具备较强的履约能力，如后续公司股价继续下行，具
备追加担保的能力。

经吴光胜先生确定，吴光胜先生持有的公司股票暂无再次平仓的风险。 如股价
继续下行，其将通过现金补仓、追加担保等方式降低平仓线，以避免平仓风险。

五、是否可能导致上市公司实际控制权或第一大股东发生变更，对上市公司生
产经营、公司治理、业绩补偿义务履行等的影响，以及拟采取的防范应对措施。

本次公司实际控制人所持公司部分股票被动减持股份数量较小， 不会导致公
司控制权发生变更，不会对公司的正常生产经营产生影响。

六、相关风险提示
1、 本次可能的减持属于被动减持， 由申万宏源根据市场情况等减持股份，具